
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

*KUCBX00HDXLW* 
KUCBX00HDXLW 

„Rozšíření ČS PHM o plnící stanici CNG - Třeboň“ - sdělení.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad)  

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 24. 4. 2015 žádost o vyjádření, zda stavba “Rozšíření ČS PHM o plnící 

stanici CNG - Třeboň" podléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona. Žádost podala KIPS Ostrava 

s.r.o., Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 258 37 222. Žádost byla dne 11. 5. 2015 

doplněna o stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa 

chráněné krajinné oblasti Třeboňsko ze dne 7. 5. 2015 č.j.: 00769/TR/2015.  

Předmětem projektu je rozšíření stávající čerpací stanice pohonných hmot BENZINA, která se nachází u ulice  

Na Kopečku a silnice I/24 v zastavěné části města Třeboň, o plnící stanici CNG. Veřejná plnící stanice bude sloužit 

pro příjem, skladování a výdej alternativní pohonné hmoty (stlačený zemní plyn) do motorových vozidel. 

Technologické zařízení se skládá z kompresorové jednotky o sacím výkonu 150 m
3
/hod. pro stlačování zemního 

plynu s lahvovým zásobníkem se skladovací kapacitou 3 400 dm
3
 vodního objemu a oboustranného výdejního 

zařízení pro plnění tlakových zásobníků motorových vozidel, který je navržen na manipulační ploše výdeje při refýži 

č. 1. Součástí stavby bude také nově vybudovaný propojovací plynovod STL LPE D90 v délce cca 180 m mezi 

ulicemi Na Kopečku a Vodárenská, přípojky plynu a elektro včetně rozvodů. Předpokládaný roční výdej zemního 

plynu je cca 96 000– 600 000 m
3
. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 2276/4, 2276/9, 2500/1, 2500/5 a 

2502/1 (vše ostatní plocha) v k. ú. Třeboň.  

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona. 

Odůvodnění: 

Předmětem projektu je rozšíření stávající ČS BENZINA, která se nachází v zastavěné části města Třeboň, o plnící 

stanici CNG. Veřejná plnící stanice bude sloužit pro příjem, skladování a výdej alternativní pohonné hmoty 

(stlačený zemní plyn) do motorových vozidel. Jedná se o umístění technologického zařízení, které se skládá 

z kompresorové jednotky o sacím výkonu 150 m
3
/hod. pro stlačování zemního plynu s lahvovým zásobníkem 

(skladovací kapacita 3 400 dm
3
 vodního objemu) a oboustranného výdejního zařízení pro plnění tlakových 

zásobníků motorových vozidel. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 2276/4, 2276/9, 2500/1, 2500/5 a 2502/1 

(vše ostatní plocha) v k. ú. Třeboň, které jsou součástí zastavěného území.  

Plnící stanice CNG je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 3.8 „Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých 

plynů s kapacitou nad 10 000 m
3
“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť nedosahuje příslušné limitní hodnoty. 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa chráněné krajinné 

oblasti Třeboňsko, jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, vydala dne 7. 5. 2015 stanovisko  

č.j.: 00769/TR/2015, kterým byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit nacházejících se na území CHKO Třeboňsko a na Ptačí oblast Třeboňsko, a proto se 

nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru a umístění záměru 

není předpoklad významného vlivu na životní prostředí, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení. 

 

Čj.: KUJCK 34497/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 34029/2015/jakubec 

 datum: 12. 5. 2015  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

Toto sdělení vydané podle § 6 odst. 3 zákona nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných 

právních předpisů. 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Obdrží: 

KIPS Ostrava s.r.o., Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (DS) 


